
SÁZAVSKÉ MEDITACE O ZÁKLADECH VĚDY  

 (2004) 
Druhý  týden  Letní  filosofické  školy  Centra Prokopios  v  Sázavě 
Předběžný program je navržen, ovšem výhodou sázavských setkání je možnost program 

pružně přizpůsobovat zájmu posluchačů, chuti řečníků a celkovému naladění (s tím souvisí i 

možnost posunu některých přednášek po dohodě s přednášejícími). Dokonce se mohou objevit 

i nová témata a noví řečníci… 

 

 přednášející téma 

středa  7. 7. M. Holeček 

 

Z. Neubauer 

 

M. Holeček  

zahájení 

 

Tvar a podoba 

 

Síla a energie 

 

čtvrtek  8. 7. Z. Neubauer 

  

J. Fiala 

 

O časové povaze přirozenosti 
  

Determinismus  

 

pátek  9. 7. I. M. Havel 

 

P. Zamarovský 

 

 

I. Chvatík 

 

Teorie svobodného váhání  

 

Fyzika a determinismus (pojetí Demokritovo 

kontra Epikurovo) 

 

Další pokus o uvedení do Aristotelovy nauky 

o pohybu 

 

sobota  10. 7. P. Vopěnka  

 

K. Trlifajová 

 

 

K. Floss 

Osud teorie množin 

 

Cantor a teologické zdůvodnění teorie 

množin 

 

Aktuální nekonečno a metafyzické pojetí 

Boha u Alberta V. a Tomáše A. 

neděle  11. 7. J. Rajchl 

 

(rezerva, příp. P. Kouba) 

 

Z. Neubauer + další 

O lichém a sudém 

 

 

 

Závěrečná přednáška 

 

Místem konání je Centrum Prokopios (nikoliv Sázavský klášter), kde se 

odehrávají přednášky venku nebo v kulturním sále, podle počasí. Přijet lze i bez 

předchozí domluvy a není třeba hradit žádné organizační poplatky. Nocleh lze 

zajistit zdarma v krytých prostorách areálu ve vlastním spacáku, nebo 

individuálně v místních ubytovacích zařízeních v obci dle jejich ceny.  

 

Kontakt pro zájemce: M. Holeček, holecek@ums.zcu.cz, tel: 377 634 800 

mailto:holecek@ums.zcu.cz

